Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewoddzki Inspektorat Ochrony Roslin i
Nasiennictwa w Olsztynie INFORMACJA DODATKOWA

Kotobrzeska 11
10-444 Olsztyn

Numer identyfikacyjny REGON:

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Warminsko-Mazurski Urzad Wojewddzki

511451448

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Olsztynie

1.2 |Siedziba jednostki Polska, wojewodztwo warminsko-mazurskie

1.3 |Adres jednostki Kotobrzeska 11 10-444 Olsztyn

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow z zakresu ochrony

roslin i nasiennictwa
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci 1. Aktywa i pasywa wycenia si¢ nie rzadziej niz na dzien bilansowy.

2. Srodki trwate wycenia si¢ wedtug ceny nabycia, kosztu
wytworzenia lub warto$ci przeszacowanej (po aktualizacji wyceny
srodkéw trwatych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub
umorzeniowe, a takze odpisy z tytulu trwalej utraty wartosci. 3.
Warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ wedlug ceny nabycia,
kosztu wytworzenia lub wartosci przeszacowanej (po aktualizacji
wyceny §rodkow trwatych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne
lub umorzeniowe, a takze odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci. 4.
Nieruchomosci oraz wartosci niematerialne i prawne zaliczane do
inwestycji wycenia si¢ wedlug zasad okreslonych dla srodkow
trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych lub wg ceny
rynkowej badz inaczej okreslonej wartosci godziwej. 5. Rzeczowe
sktadniki aktywow obrotowych wycenia si¢ wedtug cen nabycia lub
kosztoéw wytworzenia nie wyzszych od cen ich sprzedazy netto na
dzien bilansowy. 6. Nalezno$ci wycenia si¢ w kwocie wymagalne;j
zaptaty z zachowaniem zasady ostrozno$ci. 7. Zobowigzania wycenia
si¢ w kwocie wymagajacej zaplaty. 8. Kapitaly (fundusze) wlasne, z
wyjatkiem udziatow (akcji) wlasnych, oraz pozostate aktywa i pasywa
wycenia si¢ w wartosci nominalnej. 9. Srodki trwate oraz wartosci
niematerialne i prawne podlegaja amortyzacji. 10. Odpisow
amortyzacyjnych dokonuje si¢ od wartosci poczatkowej srodkow
trwalych lub warto$ci niematerialnych i prawnych, poczawszy od
pierwszego miesigca nastgpujacego po miesiacu, w ktorym ten Srodek
lub wartos¢ wprowadzono do ewidencji do konca tego miesigca, w
ktérym nastgpuje zrownanie sumy odpisow amortyzacyjnych z ich
wartoscig poczatkowa lub w ktérym postawiono je w stan likwidacji,
zbyto lub stwierdzono ich niedoboér. 11. Odpisy amortyzacyjne od
srodkow trwatych dokonywane sg przy zastosowaniu stawek
amortyzacyjnych okre§lonych w przepisach o podatku dochodowym
od 0sob prawnych. W WIORIN w Olsztynie odpisy amortyzacyjne
dokonywane sa jednorazowo na dzief 31 grudnia. 12. Jednorazowo,
przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, moga by¢
umarzane pozostate srodki trwate o warto$ci nieprzekraczajacej
wielkos$ci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 0so6b
prawnych, w momencie oddania do uzywania. 13. Umorzenie
pozostatych srodkow trwatych ujmowane jest na koncie 071
,Umorzenie srodkéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i
prawnych”. Amortyzacja obcigza konto 400 ,,Amortyzacja”. 14.
Warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowe;j
nieprzekraczajacej kwoty wielkosci ustalonej w przepisach o podatku
dochodowym od os6b prawnych finansuje si¢ ze srodkéw na wydatki
biezace i umarza jednorazowo w miesigcu przyj¢cia do uzytkowania.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis




metoda liniowa

Odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ od wartosci poczatkowej srodkow trwatych lub wartosci
niematerialnych i prawnych, poczawszy od pierwszego miesigca nast¢pujacego po miesigcu, w ktorym ten
srodek lub warto$¢ wprowadzono do ewidencji do konca tego miesiaca, w ktérym nastgpuje zrownanie sumy
odpisow amortyzacyjnych z ich warto$cig poczatkowa lub w ktéorym postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub
stwierdzono ich niedobdr. Odpisy amortyzacyjne od srodkéw trwatych dokonywane sg przy zastosowaniu
stawek amortyzacyjnych okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych. W WIORIN w
Olsztynie odpisy amortyzacyjne dokonywane sg jednorazowo na dzien 31 grudnia.

wyceniane wg warto$ci
rynkowej z dnia nabycia

Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, moga by¢ umarzane pozostate srodki
trwate o wartosci nieprzekraczajacej wielkosci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b
prawnych, w momencie oddania do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

kwota nalezna zbywcy powigkszona o koszty zwiazane z zakupem

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszcezegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

3

4

(5

(6)

()

Warto$ci
niematerialne
i prawne

36 987,29

74 629,15

0,00

74 629,15

Srodki trwate

5126 172,61

0,00

293 508,28

9 057,55

60 800,00

363 365,83

Grunty

219 030,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1512 330,92

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

82 098,42

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

1431 227,40

21999,55

0,00

60 800,00

82 799,55

Inne $rodki
trwate

1 881 484,89

271 508,73

9 057,55

0,00

280 566,28

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)




Rodzaj

Zmniejszenia

Ogédlem

Lp.

Wyszczegd6l
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®

9

an

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

111 616,44

Srodki trwate

0,00

320 093,08

9 057,55

79 129,00

408 279,63

5081 258,81

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

219 030,98

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

1512330,92

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

25610,76

0,00

25 610,76

56 487,66

Srodki
transportu

0,00

56 353,74

0,00

56 353,74

1457 673,21

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

238 128,58

79 129,00

326 315,13

1 835 736,04

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) 19) 20) 21
I [Wartosci 36 987,29 0,00 74 629,15 0,00 0,00 111 616,44 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 3970 113,68 0,00 360 070,53 0,00 399 222,08 3930 962,13 1156 058,93 1150 296,68
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 030,98 219 030,98
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu




terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

735 211,19 0,00 31 746,83

0,00 0,00 766 958,02 777 119,73

745 372,90

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

82 098,42 0,00 0,00

0,00 25 610,76 56 487,66 0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

1271319,18 0,00 72 491,32

0,00 56353,74| 1287456,76 159 908,22

170 216,45

1.5

Inne $rodki
trwale

1 881 484,89 0,00 255 832,38

0,00 31725758  1820059,69 0,00

15 676,35

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa $rodkéw trwalych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00 [brak

2 |finansowe 0,00|brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Wartoé¢ gruntow 0,00|brak

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegolnienie

Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych
przez jednostke Srodkoéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

uméw, w tym z tytulu uméw leasingu

Dodatkowe informacje

Grunty

0,00

brak




2 |Budynki, lokale i 0,00|brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00|brak
techniczne i
maszyny

4 [Srodki transportu 0,00 brak
Inne Srodki trwate 0,00|brak

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznos$ci krotkoterminowe 19 698,26 2317,34 0,00 0,00 22 015,60

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 19 698,26 2317,34 0,00 0,00 22 015,60

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
postepowania
sagdowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak

3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 [brak
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00 |brak
¢ |powyzej 5 lat 0,00 |brak
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00




2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

zobowiazania
warunkowego

jednostki

Kwota

Nieuznane brak
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje | brak
1 porgczenia

0,00

Inne brak

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

taczna kwota
otrzymanych przez

0,00

brak



jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych $rodkow pieni¢znych na Swiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00
irentowe
2 |Nagrody 133 148,84
jubileuszowe
3 |Inne 8 750 121,80| Wynagrodzenia, nagrody uznaniowe, umundurowanie pracownikéw oddziatow granicznych,
ekwiwalent za pranie i,uZywanie odziezy, dofinansowanie do zakupu okularéw, badania
lekarskie, odpis na ZFSS, delegacje, szkolenia
4 |Kwota razem 8 883 270,64
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje brak
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore brak 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |brak 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily |brak 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegoélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na oceng¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki




Lp.

Inne Informacje

Opis

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

brak
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